



باکو پس از تحریم امریکا علیه ایران به توافق اوپک پایبند می ماند

وزیر انرژی جمهوری آذربایجان اعلام کرد که این کشور پس از اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران، در قالب توافق اوپک و غیر عضو اوپک فعالیت خواهد کرد .

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه خبری رپورت ، «پرویز شاهباز اف» در گفت و گو با خبرنگاران افزود: همکاری جمهوری آذربایجان در قالب «توافق همکاری کشورهای اوپک و غیر عضو اوپک» دو سال است که ادامه دارد و ما در حال حاضر شاهد نتیجه مثبت این همکاری هستیم . امریکا برای اعمال فشار بر ایران کشورهای تولیدکننده نفت را به افزایش تولید نفت و عدم رعایت توافق اوپک ترغیب می کند. شاهبازاف ، با اشاره به اینکه جمهوری آذربایجان نیز سهم خود را به اعتلای این سازمان ادا می کند، افزود: فعالیت ما در قالب توافق اوپک و غیر عضو اوپک تاثیر مثبتی بر بازار نفت و ثبات قیمت ها دارد و شرایط جدیدی برای سرمایه گذاری در صنعت نفت فراهم می کند که به تحرک و توسعه این حوزه کمک می کند. امریکا پس از اعلام خروج از توافق هسته ای با ایران ، قصد دارد از ماه آینده -نوامبر- تحریم های تازه ای را بر صادرات نفت خام ایران اعمال کند. دولت دونالد ترامپ در تلاش است تا خرید نفت ایران از سوی کشورهای مشتری این کشور را به صفر برساند و در عین حال در برخی موارد استثنایی برای این تحریم در نظر بگیرد. با توجه به اینکه ایران یکی از اعضای موثر اوپک است و تحریم آن موجب تنش در بازار نفت می شود ، امریکا کشورهای تولید کننده نفت ، بویژه روسیه و عربستان را به افزایش تولید نفت و پر کردن جای خالی ایران در بازار ترغیب می کند. خبرگزاری رویترز به تازگی در گزارشی به نقل از چهار منبع آگاه نوشت که روسیه و عربستان به صورت خصوصی توافق کردند تا برای کنترل قیمت نفت، تولید نفت خود را افزایش دهند و آمریکا را در جریان این تصمیم قرار داده اند. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا پیشتر با مقصر دانستن اوپک در افزایش قیمت نفت، از کشورهای عضو این سازمان خواست که تولید نفت خود را تا پیش از برگزاری انتخابات کنگره این کشور در 6 نوامبر (15 آبان) افزایش دهند. به نوشته رویترز، این توافق حاکی از تلاش فزاینده روسیه و عربستان برای هماهنگی دوجانبه در سیاست های نفتی بدون مشورت با دیگر اعضای اوپک است. به گزارش ایرنا، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت ایران تاکید کرد که بهترین کار برای این که قیمت نفت بالا نرفته و بازار از حالت تنش خارج شود، این است که تحریم ها توسط آمریکا تعلیق شده و ایالات متحده تحریم ایران را دنبال نکند. عربستان در تلاش است تا سهم کشورهای مثل ونزوئلا و لیبی را که به دلایلی تولید نفت خود را کاهش داده اند، به خود منتقل کرده و تولید خود را افزایش دهد. این در حالی است که حسین کاظم پور اردبیلی درخصوص توافق تیرماه اعضای اوپک گفت که قطعنامه نهایی این نشست به هیچ کشوری اجازه نمی دهد که بیش از سهمیه خود نفت تولید کند.

جزئیات توافق اوپک

به گزارش ایرنا، اعضای اوپک در یکصد و هفتاد و چهارمین نشست عادی این سازمان که در اوایل خردادماه، بر پایبندی 100درصدی به توافق همکاری اوپک که نوامبر 2016 حاصل شده بود، تاکید کردند. بر اساس بیانیه نشست، توافق همکاری کشورهای عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای کاهش در مجموع روزانه یک میلیون و 800 هزار بشکه ای (یک میلیون و 200 هزار بشکه اوپک و 600 هزار بشکه کشورهای غیرعضو اوپک) همچنان معتبر خواهد بود. با توجه به اینکه اعضای اوپک و غیراوپک در ماه های گذشته بیش از میزان تعهد خود کاهش عرضه در بازار داشته اند به گونه ای که اکنون میزان تعهد و پایبندی آنها حدود 152درصد (کاهش 2 میلیون و 800 هزار بشکه ای تولید نفت) است، تصمیم گرفته شد میزان تعهد از 152 به 100 درصد کاهش یابد. با این تصمیم، آن دسته از اعضا که در توافق حضور داشته و بیش از میزان تعهد خود کاهش تولید داده اند، بر اساس سهم تعیین شده خود تولید خواهند کرد، به گونه ای که در این شرایط میزان پایبندی مجموع اعضای اوپک کاهش می یابد و به 100درصد می رسد. در صورت عملی شدن این تصمیم، مقدار بشکه های اضافی که وارد بازارهای جهانی می شود به معنای افزایش تولید نیست و فقط به منزله کاهش میزان پایبندی از 150 درصد به 100 درصد است.

قرار است کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک، تولید را رصد کند و به رییس کنفرانس گزارش کند. البته هیچ عددی در این بیانیه اعلام نشده است و در ماه های آتی این عدد مشخص می شود اما کارشناسان از ظرفیت یک میلیون بشکه ای افزایش تولید خبر می دهند.